

## **Stanowisko środowiska ukraińskiego Podlasia w trzecią rocznicę pełnoskalowej agresji Federacji Rosyjskiej wobec Ukrainy**

Już trzy lata trwa najbardziej brutalna faza największego konfliktu zbrojnego w Europie od 1945 r., gdy zakończyła się druga wojna światowa. Ukraina prowadzi walkę o swoje istnienie, o prawo do bycia wolnym, niepodległym, demokratycznym, europejskim państwem. Naród ukraiński stoi w obliczu najtrudniejszego momentu w swojej najnowszej historii, gdyż Federacja Rosyjska na czele z jej przywódcą Władimirem Putinem dąży nie tylko do podporządkowania Ukrainy, ale do zniszczenia ukraińskiej państwowości i idei narodowej. Zagrożone jest istnienie ukraińskiej kultury, języka, tradycji.

Z niepokojem przyjmujemy doniesienia o podmiianie pojęć, gdy ofiarę oskarża się o wywołanie wojny, a agresora i zabójcę setek tysięcy ludzi nazywa się zwolennikiem pokoju. Ukraińcy każdego dnia płacą najwyższą cenę za wolność: życie swoich obrońców – żołnierzy Sił Zbrojnych Ukrainy oraz ludności cywilnej – rodziców i dzieci, którzy giną od rosyjskich bomb, rakiet i dronów. Obecnie mamy przełomowy moment w historii nie tylko dla Ukrainy. Cały świat demokratyczny stoi przed wyborem: czy zachowane zostaną zasady prawa międzynarodowego z poszanowaniem suwerenności, nienaruszalności granic i integralności terytorialnej państw, czy ulec prawu siły i wojny, a za główny sposób kształtowania stosunków międzynarodowych uznać agresję.

Wzywamy wszystkich do wsparcia państwa ukraińskiego, które broniąc swój naród i terytorium przed napastnikiem, chroni całą Europę oraz cały demokratyczny świat przed zakusami Rosji.

*W imieniu środowiska ukraińskiego Podlasia:  
Maria Ryżyk, przewodnicząca Związku Ukraińców Podlasia  
Andrzej Artemiuk, zastępca przewodniczącego Związku Ukraińców Podlasia  
Łukasz Badowiec, zastępca przewodniczącego Związku Ukraińców Podlasia  
Ludmiła Łabowicz, sekretarz Związku Ukraińców Podlasia  
Jurij Hawryluk, redaktor naczelny Ukraińskiego Pisma Podlasia „Nad Buhom i Narwoju”  
Mirostław Stepaniuk, przewodniczący Stowarzyszenia Dziedzictwo Podlasia  
Jerzy Misiejuk, przewodniczący Towarzystwa Przyjaciół Skansenu w Koźlikach  
Grzegorz Kuprianowicz, dyrektor Podlaskiego Instytutu Naukowego  
Roman Wysocki, przewodniczący Rady Naukowej Podlaskiego Instytutu Naukowego*

Bielsk Podlaski, 24 lutego 2025 roku